Slotracing Mettmenstetten

Budget

Konten

Konto

1009
1000
1020
1022
1050
1090

1120
1121
1123
1124
1125
1126
1127
1128
1129
1130
1131
1132
1133
1134
1135
1136
1137
1138
1139
1140
1141
1142
1144
1145
1146
1147
1148
1149
1150

1201
1202
1260
1270
1290

Beschreibung

BILANZ

AKTIVEN
Ubertragshilfskonto

Portemonnaie bei Beat Aschwanden

Raiffeisen 92247.01 Sparkonto

Raiffeisen 92247.02 Kontokorrent

Debitoren
Transitorische Aktiven
Umlaufvermégen |

Deb Lingua Gian

Deb Marco Hammer (Gegenkto 3102)

Deb Hess Remo
TRIP TO THE MOON
Deb Aldrovandi Armin

Deb Ellen Maurer (06.2018)
Deb Markus Ritter (06.2018)

Deb Maurer Walti Mettmi

Deb Tschan Markus (Kisu)
Deb Roger Walther (2018)
Deb Schaltegger Kurt

Deb Aschwanden Beat

Deb Kunz Reto

Deb Theiler Markus
Deb Vock Marcel

Deb Galli Lido

Deb SRMC Thalwil, Garati Hugo
Deb Mitglieder NICHT Aktiv
Debitoren

Abklarungskonto
Delkredere
Wertschriften
Warenlager
Transitorische Aktiven

Saldo
CHF

110.55
14’508.37
9'620.16
1.00
1’150.00
25'390.08

15.50

-1°309.01

-197.08

-265.15
265.05
82.11
319.33
-737.57

207.81

1’5658.50

-71.20

-131.71

-1’5658.50
200.00
2’184.90

05.02.2022

Budget  Diff.Budget
CHF CHF

110.55
14’508.37
9'620.16
1.00
1’150.00
25'390.08

15.50

-1°309.01

-197.08

-265.15
265.05
82.11
319.33
-737.57

207.81

1’5658.50

-71.20

-131.71

-1’5658.50
200.00
2'184.90

Buchhaltung 2021



Slotracing Mettmenstetten

Budget

Konten

Konto

1300
1301
1302
1303
1304
1305

2000
2010
2088
2089
2090

2112
2113
2114
2115
2116
2117
2118
2119

2800

3000
3001
3002
3003
3004
3005
3006
3007

Beschreibung

Umlaufvermégen I

Einrichtung

Rennbahn 1:24 "King"

Rennmaterial / Slotracing-Teile
Rennboliden Vereinsmeisterschaften
Rennbahn 1:32 "Placido"

Mobiliar

Anlagevermdbgen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Kreditoren
Schllsseldepots

Fonds "Spesenkasse Anlasse"
Transitorische Passiven
Fremdkapital

Ruckstellung Rennpiste KING
Ruckstellung Vereinsausflug
Rickstellung Einrichtung
Ruckstellung Rennpiste PLACIDO
Ruickstellung Neue Litze
Ruckstellung Renntechnik
Ruckstellung Bodenbelage
Ruckstellung Miet-Autos+Handregler
Rickstellungen

Eigenkapital
Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

ERFOLGSRECHNUNG

ERTRAG

Jahresbeitrdge Aktivmitglieder
Roger Walther

Armin Aldrovandi

Ellen Maurer

Markus Ritter

Walter Maurer

Markus Tschan

Kurt Schaltegger

Saldo
CHF

826.40

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
6.00

26'090.77

-300.00

-57.00
-6’390.50
-6'747.50

-5’000.00
-5’°000.00
-1°000.00
-1’500.00
-1°500.00
-2’000.00
-2’000.00
-1°000.00
-19’000.00

-647.35
-647.35

-26’394.85

-720.00
-720.00
-720.00
-720.00
-720.00
-720.00
-720.00

05.02.2022

Budget

CHF

-720.00
-720.00
-720.00
-720.00
-720.00
-720.00
-720.00

Diff.Budget
CHF

826.40

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
6.00

26°090.77

-300.00

-57.00
-6’390.50
-6°747.50

-5’000.00
-5°000.00
-1°000.00
-1’500.00
-1°500.00
-2’000.00
-2’000.00
-1°000.00
-19’000.00

-647.35
-647.35

-26'394.85

Buchhaltung 2021



Slotracing Mettmenstetten

Budget

Konten

Konto

3008
3009
3010
3011
3012
3013
3014
3015
3016
3017
3018
3019
3020
3021
3022
3023
3024
3025

3100
3101
3102

3200
3201
3202
3204
3205
3265
3208
3209

3310
3311
3312
3313
3399

Beschreibung

Beat Aschwanden

Reto Kunz

Markus Theiler

Marcel Vock

Lido Galli

Hammer Marco - via 3102 Lizenz

Aktivmitglieder

Freimitglieder - Einzelne
Freimitglieder - in Gruppen
Freimitglieder - mit Lizenzen
Freimitglieder

Kiosk (Getranke,Essen,Lebensmittel,etc)
Zinsertrage

Passivmitglieder (Beitrage)

Rennerlése (Diverse)

Trip to the Moon

nur BUDGET: 30 Anlasse x400 netto
Sponsoren (Beitrage)

Gonner (Beitrage)

Diverse Ertrage

Ausserordentliche Ertrage
Ausserordentlicher Aufwand
Bildung von Ruckstellungen
Auflésung von Ruckstellungen
Reingewinn

Diverses

TOTAL ERTRAG

AUFWAND

Saldo
CHF

-720.00
-720.00
-720.00
-300.00
-720.00

-8'220.00

-80.00
-3’400.00

-3'480.00

-5710.30
-13.57

-1’474.55

-400.00

-7'598.42

-30.00

-380.00

-410.00

Budget
CHF
-720.00
-720.00
-720.00
-300.00
-720.00

-8'220.00

-400.00
-2’500.00
-350.00
-3'250.00

-4’500.00
-15.00

-900.00

-5’415.00

-19'708.42 -16’885.00

05.02.2022

Diff.Budget
CHF

320.00
-900.00
350.00
-230.00

-1°’210.30
1.43

-574.55

-400.00

-2'183.42

-30.00

-380.00

-410.00

-2'823.42

Buchhaltung 2021



Slotracing Mettmenstetten

Budget

Konten

Konto

4100
4101
4102
4103
4300
4301
4302
4303
4500
4501
4502
4600
4700
4710
4720
4750
4800
4801
4802
4803
4804
4805
4850
4900
4901

Beschreibung

Mietzins

Unterhalt Einrichtungen

Aufwand Slotracing-Material
Ubertragshilfskonto

Lokal: Ersatz,Unterhalt,Reparaturen
Unterhalt Rennbahn KING

Unterhalt Rennbahn PLACIDUS
Ausserordentlicher Betriebs-Aufwand
Abschreibungen

Debitorenverluste

Versicherungen

Stromkosten

Heizkosten

Kiosk: Hilfsmaterial

Hilfs- und Reinigungsmaterial
Bankkosten, Verwaltungskosten, Porti
Internet, Tel, TV,Radio,Serafe

nur fir Budget: Rundung
Vereinsausflug, auswartige Aktivitaten
Beitrdge an Rennen im Ausland
Generalversammlung (Getranke etc)
Vereinsmeisterschaft (Preise)
Werbung und Internet-Provider
Sponsorenfest 2021

Betriebsaufwand

TOTAL AUFWAND

Differenz muss Null sein (leere Zelle)

Saldo
CHF

13’200.00

223.60

1’900.00

2'931.10

607.95
947.15
1’800.00

218.50
871.20

140.00
103.10
-2’930.10

Budget

CHF
13°080.00
500.00

200.00

675.00
1’400.00
1’800.00

450.00
1’250.00

150.00

20°012.50 19°505.00

304.08

05.02.2022

2'620.00

Diff.Budget
CHF
120.00
-276.40

1’700.00

2'931.10

-67.05
-452.85

-231.50
-378.80

-10.00
103.10
-2’930.10
507.50

-2'315.92

Buchhaltung 2021



	Konten

